

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021  
Processo Administrativo Nº 014/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANDRE LUIS SÓARES DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 10/03/2021 17:20:05

				TOTAL DO PROCESSO: 76.320,00
<b>M.H.M DO COUTO COMERCIAL</b>			<b>97.533.241/0001-38</b>	<b>8.600,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 081	4.300,00	<b>Total: 8.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRANSMAL	Modelo: BP150S	
Descrição: BISTURI ELÉTRICO - CIRCUITOS MONOPOLAR E BIPOLAR; CONTROLE LINEAR SUAVE E INDEPENDENTE PARA POTÊNCIAS MONOPOLARES E BIPOLARES; SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS; EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO COM CONTROLE INTERNO DIGITAL; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO: 01 CANETA PADRÃO DE BAIXA; 01 PLACA NEUTRA EM INOX (150 X 100 X 0,5) MM; 01 CABO DE PLACA NEUTRA; 01 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67 MM); 01 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM); 01 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM); 01 ELETRODO TIPO ALÇA PEQ. (Ø=4,5MM); 01 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM); 01 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO (66MM); 01 PEDAL SIMPLES; 01 MANUAL; ALIMENTAÇÃO: 110/220 VAC (AUTOMÁTICO) 580VA 50/60HZ; FORMA DE MEDIDA DA POTÊNCIA DE ACORDO COM A ABNT NBR IEC60601-2-2; CORRENTE DE FUGA DE RF: BIPOLAR: <60MA (RMS) MONOPOLAR: < 150MA (RMS); DIMENSÕES MÍNIMAS: 13 CM X 27 CM X 20 CM (A X L X P); PESO: 5,4 KG; GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.300,00</b>		Total Item: 8.600,00	
<b>RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP</b>			<b>21.972.444/0001-69</b>	<b>10.517,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 048	575,00	<b>Total: 2.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Ragtech	Modelo: Easy Way 1200	
Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/ 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 575,00</b>		Total Item: 2.300,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 057	2.739,00	<b>Total: 8.217,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DEUTEL	Modelo: DT05	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI—EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM 50 E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.739,00** Total Item: 8.217,00

**PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INST EIRELLI** **04.602.194/0002-37** **41.731,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 079 1.439,00 **Total: 41.731,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo: PAC12000TFM

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU – MODELO SPLIT, CICLO FRIO, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, TIMER. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 1.439,00** Total Item: 41.731,00

**HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI** **34.425.883/0001-01** **1.975,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 099 79,00 **Total: 1.975,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Projeflex Modelo: ISO

Descrição: CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO / FERRO PINTADO; SEM BRAÇOS; FIXA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 1.975,00

**EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA** **30.522.695/0001-32** **7.890,00**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 046 1.215,00 **Total: 7.290,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SALUTEM Modelo: S-8276-PR

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - MAT. DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO/ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN EM ESPUMA D23R COM 70MM DE ESPESSURA/CAPACIDADE: MIN. 120 KG/RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL MÍNIMO 4 POSIÇÕES; MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO E DESCANSA PÉS COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.215,00** Total Item: 7.290,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 077 300,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SALUTEM Modelo: S-0480-3

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM  
POTIM-SP**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 300,00</b>			Total Item: 600,00
<b>AILZA PEREIRA DOS SANTOS</b>			<b>36.079.995/0001-75</b>	<b>5.607,00</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 011	623,00	<b>Total: 5.607,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cairu	Modelo: Flash	
Descrição: BICICLETA ARO 26 - EM AÇO CARBONO RÍGIDO; 21 MARCHAS; AROS EM ALUMÍNIO; MANOPLA EM PVC; ATÉ 100 KG.				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 623,00</b>			Total Item: 5.607,00

---

**PREGOEIRO:** ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA